【報道関係者各位】

                                      2010 年 7 月 29 日

NPO 法人日本ネイリスト協会

NPO法人日本ネイリスト協会（東京都千代田区／理事長：滝川晃一／以下JNA）は、このたび経営破綻したＮ-

ＭＥ(エヌミー)ネイルアカデミー在校生対象の｢JNA特別支援セミナー｣を実施いたします。

2010年6月8日、NPO法人日本ネイリスト協会認定ネイル併設校であるＮ－ＭＥネイルアカデミーが経営破綻し、

運営不能状態に陥った旨の掲示がなされました。この件に関しましては同ネイルアカデミーからJNAに事前の連

絡がなにもなかった状況にあり、今現在、事実関係の調査・把握に努めているところであります。

しかしながら、ネイリストを志す認定校の在校生の方々が多数被害に遭われているという事態の重大性に鑑み、

このたび在校生の皆様を支援すべく下記のとおり特別支援セミナーを実施することになりました。今回は7日間コ

ース初日の取材をご案内させていただきます。ネイリストを志す方々の熱意と意気込みをぜひご取材いただきたく

存じます。ご多忙のこととは存じますが、何卒ご高配を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

 Ｎ－ＭＥネイルアカデミー在校生対象｢ＪＮＡ特別支援セミナー｣ 開催概要

【日時】2010 年 8 月 1 日(日)

    受付時間：12：30～13：00／取材時間：13：00～13：20

◆ 8月1日全受講者数：76名予定

◆ 講習科目：A.ネイリスト技能検定試験１級対策

B.ネイリスト技能検定試験２級対策

C.ネイリスト技能検定試験３級対策

D.ＪＮＡジェルネイル技能検定試験・初級対策

【会場】東京マックス美容専門学校 （JNA認定理容美容養成学校）

〒140-0014 東京都品川区大井1-48-11

＊アクセス：ＪＲ大井町駅下車徒歩３分

りんかい線大井町駅下車徒歩３分

東急大井町駅下車徒歩３分

    ※プレスルームのご用意はございませんのでご了承ください。

－本件に関する問い合わせ先－    資料等がご入用の場合もお問い合わせください。

～経営破綻したネイルスクール在校生を支援します～

JNA認定ネイル併設校・N-MEネイルアカデミー在校生対象の

「JNA 特別支援セミナー」取材のご案内

NPO 法人日本ネイリスト協会(JNA) 事務局  担当：木村俊弥、山田佐和子

〒100-0014 東京都千代田区永田町 2-14-3 赤坂東急ビル 5F

［TEL］03-3500-1580  ［FAX］03-3500-1608 ［URL］ http://www.nail.or.jp/

 [e-mail] kimura@nail.or.jp(木村) s.yamada@nail.or.jp(山田)

http://www.nail.or.jp/
mailto:kimura@nail.or.jp
mailto:s.yamada@nail.or.jp

NPO 法人日本ネイリスト協会事務局 木村俊弥、山田佐和子〔FAX：03-3500-1608〕行

JNA認定ネイル併設校・N-MEネイルアカデミー在校生対象

『ＪＮＡ特別支援セミナー』

8 月 1 日(日)@東京マックス美容専門学校

ご取材お申し込み FAX 返信用紙

□ご出席  □ご欠席
※いずれかにチェックをお願いいたします。

貴社名

貴媒体名

ご掲載・

OA 予定

ご担当者名

計［   ］名様

［TEL］

［FAX］

ご連絡先

［E-MAIL］

カメラ種別
ENG デジタルムービー

スチール

（ 一 眼 レ フ デ ジ カ メ ）
デジカメ

［通信欄］ご取材にあたり、特にご要望などがあればお書き添えくださいますようお願いいたします。

※ご出席につきましては、お手数ですがこちらの FAX 返信用紙に必要事項ご記入の上、

明日 7 月 30 日（金）17：00 までにご返信いただきますようお願い申し上げます。